
 

 

 
 
 

N.31 reg. delibere 
 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2025-2027 redatto secondo le disposizioni e gli 

schemi di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi. Adozione. 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 
 
Il giorno 18-12-2024 alle ore 10:30, in presenza presso la sede IRVV in Villa Venier Contarini a 
Mira (VE), su invito fatto dal Presidente, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 24.08.1979, n. 63, è stato 
convocato il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Regionale per le Ville Venete, per deliberare 
sugli argomenti posti all’Ordine del Giorno. 
 
Presiede la seduta Prof. Restucci Amerigo - Presidente. 
 
Sono presenti e assenti i Signori: 
 
 

Componenti Presenti/Assenti 

Restucci Amerigo Presente 

Maschera Giuseppe Presente 

Rovello Federica Presente 

Collalto Isabella Presente 

 
 
Partecipa il Direttore, Arch. Alberti Franco, incaricato della stesura della presente delibera. 
 
 
 
 
 
 
   



 
Bilancio di previsione 2025-2027 redatto secondo le disposizioni e gli schemi di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e smi. Adozione. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
Premesso che il D.Lgs. 118/2011” Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e smi dispone le modalità di 
predisposizione del bilancio di previsione che sono state seguite dall’Istituto per la 
redazione dell’Allegato B; 
 
Dato atto che l’articolo 18 “Termini di approvazione dei bilanci” del Decreto Legislativo 
sopra citato stabilisce che gli enti di ci all’art. 1, comma 1, approvano il bilancio di 
previsione o il budget economico entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 
 
Atteso che il Bilancio di previsione 2025-2027 è stato redatto in base alle disposizioni di 
cui all’articolo 11 e agli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/20111 e smi e che la 
nota integrativa detiene il contenuto previsto dall’articolo 11, comma 5 del D.Lgs. 
118/2011; 
 
Approvato altresì il contenuto del Programma Attività anno 2025 (Allegato A) quale parte 
integrante del documento contabile in oggetto; 
 
Si evidenzia che il documento contabile sottoposto all’approvazione del Consiglio di 
Amministrazione tiene in considerazione le osservazioni della Direzione Regionale Beni, 
Attività Culturali e Sport, struttura referente ai sensi della L.R. 53/93 e smi, formulate in 
sede di approvazione del Rendiconto Generale dell’esercizio Finanziario 2022;  
 
Preso atto che il Revisore Unico dei Conti è stato nominato con Deliberazione del 
Consiglio della Regione del Veneto n. 40 del 28.05.2021 e si insediato ufficialmente in 
data 05.07.2021 come da verbale n. 1 di insediamento del 05.07.2021, in data 13.12.2024 
ha espresso parere favorevole sul Bilancio di Previsione 2025-2027, come da Verbale n. 
054; 
 
Ritenuto di procedere all’adozione del Programma Attività anno 2025 (Allegato A), del 
Bilancio di previsione 2025-2027, di cui all’Allegato B, unitamente al Piano delle opere e 
dei sevizi (Allegato C) e di dare atto che l’Istituto non è soggetto alla redazione del Bilancio 
consolidato, ex art 11bis del D.lgs. 118/2011 e smi in quanto non ha propri enti ed 
organismi strumentali, aziende, società controllate e partecipate; 
 
Acquisito, sul presente provvedimento, il parere favorevole del Direttore, incaricato alla 
stesura del presente atto; 
 
Viste le leggi regionali n° 63/1979, n. 53/1993, così come modificata dalla L.R. n.42/2018 
e D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di richiamare integralmente le premesse; 



 
2) Di adottare: 

- Il Programma Attività anno 2025 (Allegato A); 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027 di cui all’allegato B; 
- Il Piano delle Opere e dei servizi (Allegato C) 

 
3) Di dare atto che l’Istituto è esente dalle disposizioni di cui all’art. 11 bis riguardanti la 

redazione del Bilancio consolidato in quanto non ha propri enti ed organismi 
strumentali, aziende, società controllate e partecipate; 
 

4) di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Veneto per i controlli previsti ai 
sensi dell’art. 7 “Vigilanza e controllo”, comma 2, lettera c) della L.R. n. 53/1993, così 
come modificata dalla L.R. n. 42 del 14.11.2018. 

 
Il Direttore 

Arch. Alberti Franco 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Presidente 
Prof. Restucci Amerigo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


